
Nr._______Prot. Cërrik më 05.05.2020

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Për: [ZEQIRI, Lagja Bishanak,Rruga Skenderbeu,Fier]

Procedura e prokurimit: Kerkese per propozim

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-50123-02-11-2020

Përshkrim i shkurtër i kontratës: [Sherbimi i riparimit te mjeteve te Bashkise Cerrik]

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [17.02.2020] [6]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. Operatori Ekonomik AUTO MANOKU SERVIS me Nr.Nipt L62311016C me oferte me vlere
4836900 (kater milion e tetqind e tridhjete e gjashte mije e nenteqind) leke pa TVSH.

2. Operatori Ekonomik ERION SINA me Nr.Nipt L53303228V me oferte me vlere 3308200 ( tre
milion e treqind e tete mije e dyqind) leke pa TVSH.

3. Operatori Ekonomik PETRIT LIKA me Nr.Nipt K32628215E me oferte me vlere 2726400 ( dy
milion e shtateqind e njezete e gjashte mije e katerqind) leke pa TVSH.

4. Operatori Ekonomik ”ZEQIRI” me Nr.Nipt J67902827A me oferte me vlere 4490000 (kater
milion e katerqind e nentedhjete mije)leke pa TVSH..

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

“Auto Manoku Servis” Nr.Nipt L62311016C

Erion Sina P.F Nr.Nipt L53303228V

Petrit Llka Nr.Nipt K32628215E

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

 Operatori Ekonomik AUTO MANOKU SERVIS me Nr.Nipt L62311016C me
oferte me vlere 4836900 (kater milion e tetqind e tridhjete e gjashte mije e nenteqind) leke
pa TVSH. Dokumentacioni i paraqitur nga OE nuk eshte ne perputhje me kerkesat per
kualifikim,perkatesisht per arsyet e meposhtme:

1.Operatori ekonomik
nuk ka arritur te paraqese Vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të
energjisë elektrike të kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në
Shqipëri.

Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, autoriteti kontraktor kërkon: “një vërtetim që
konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike të kontratave të energjisë që
ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri. Mosshlyerja e detyrimeve të energjisë elektrike
përbën shkak për skualifikimin e operatorit ekonomik, përveç rastit kur rezulton se detyrimet e papaguara të
energjisë elektrike, të konfirmuara në vertetimin e lëshuar nga furnizuesi, janë në proces ankimi në gjykatë.
Furnizuesi i energjisë elektrike është i detyruar që ta lëshojë këtë vërtetim jo më vonë se 5 (pesë) ditë nga
data e depozitimit të kërkesës nga operatori ekonomik. Në nenin 9 (“Pagesa dhe afati për kryerjen e saj”),
paragrafi 9.1, të kontratës së miratuar me VKM nr.109, datë 21.10.2011 “Për miratimin e kontratës së
furnizimit me energji elektrike të klientëve jofamiljarë”, përcaktohet shprehimisht që: 6 “Klienti do të
paguajë detyrimin e përcaktuar në faturën mujore të konsumit të energjisë elektrike (titull ekzekutiv), si dhe



kur është rasti, kamatëvonesat përkatëse dhe pagesën e rilidhjes së energjisë, jo më vonë se ditën e fundit
kalendarike të muajit pasardhës të atij të faturuar.” Persa me lart duke qene se procedura ne fjale ka patur si
date hapje daten 01.04.2020 kerkohej qe operatori ekonomik te paraqiste vertetim per shlyerjen e energjise
ku te perfshihej fatura e muajit Shkurt 2020.

2. Operatori ekonomik nuk ka arritur te paraqese dokumentacion qe verteton se subjekti ka
paguar te gjitha detyrimet e taksave dhe tarifave vendore, per vitin 2019 të parashikuara nga
Pushteti Vendor sipas afateve te percaktuara ne ligjin 9632/2006. ”Per taksat vendore”

Per te deshmuar plotesimin e ketij kriteri per kualifikim, operatori ne vertetimin e paraqitur shkarkuar na
sistemi per taksat 2019 nuk pasqyrohet nese taksat vendore jane paguar apo jo per kete vit. Në nenin 46,
pika 1, të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, parashikohet shprehimisht:
“Operatorët ekonomikë, për të marrë pjesë në procedurat e prokurimit, duhet të kualifikohen, pasi të kenë
përmbushur të gjitha kriteret që autoriteti kontraktor i vlerëson të nevojshme, për sa kohë që ato janë në
përpjestim me natyrën dhe përmasat e kontratës që do të prokurohen dhe jodiskriminuese.” Ndërsa në
nenin 53, pika 3 të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, parashikohet:
“Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo
është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në
dokumentat e tenderit...”. Në nenin 11, pika 2 të të ligjit nr. 9632, datë 30.10.2006 “Për sistemin e taksave
vendore”, i ndryshuar, parashikohet se: “[…]Detyrimi i taksës për t’u paguar nga çdo biznes, në çdo
vendndodhje biznesi, përcaktohet në përputhje me kategorinë e biznesit, që kryhet në kohën e regjistrimit
dhe riregjistrimit të tij[…]”. Operatorët ekonomikë janë të detyruar të përgatisin oferta, në përputhje me
kërkesat e përcaktuara në dokumentat e tenderit, në mënyrë që edhe vlerësimi të bëhet në përputhje me këtë
dokumentacion.
Kriteret për kualifikim i shërbejnë autoritetit kontraktor për njohjen e gjendjes dhe kapaciteteve të
operatorëve ekonomikë, të cilët, nëpërmjet dokumentacionit të paraqitur duhet të vërtetojnë se zotërojnë
kualifikimet e nevojshme teknike, profesionale, kapacitetet organizative, makineritë, pajisjet e asete të tjera
fizike, reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm, gjithçka në
funksion realizimit me sukses të kontratës.
Pra persa me lart konstatohet se operatori ekonomik nuk ka plotesuar kriterin e mesiperm.

 Operatori Ekonomik ERION SINA me Nr.Nipt L53303228V me oferte me vlere
3308200 ( tre milion e treqind e tete mije e dyqind) leke pa TVSH. Dokumentacioni i
paraqitur nga OE nuk eshte ne perputhje me kerkesat per kualifikim,perkatesisht per arsyet
e meposhtme:

1. Operatori ekonomik nuk ka arritur te paraqese ne formen e kerkuar Shtojcen nr. 4: Deklaraten
e permbushjes se kritereve te pergjithshme.

AK ka bere modifikimin e shtojces 4 ku tek Deklarata e permbushjes se kritereve te pergjithshme
percaktohet detyrimi per Në zbatim të nenit 42 dhe nenit 45 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për
prokurimin publik”, i ndryshuar; të nenit 62 të VKM-së nr. 914 datë 29.12.2014 “Për miratimin e
Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar ; të nenit 5 dhe nenit 28, pika 1, gërma “b” të Aktit Normativ
nr. 1, datë 31.01.2020 “Për masat parandaluese në kuadër të forcimit të luftës kundër terrorizmit, krimit të
organizuar, krimeve të rënda dhe konsolidimit të rendit e sigurisë publike” (publikuar në Fletore Zyrtare
nr.10, viti 2020), si dhe në mënyrë që verifikimet e nevojshme mbi vërtetësinë e informacionit të deklaruar
nga operatori ekonomik, të kryhen në mënyrë të saktë, të plotë e të gjithanshme.

2. Operatori ekonomik nuk ka arritur te paraqese Vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha
detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike të kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik
që është i regjistruar në Shqipëri.

Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, autoriteti kontraktor kërkon: “një vërtetim që
konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike të kontratave të energjisë që
ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri. Mosshlyerja e detyrimeve të energjisë elektrike
përbën shkak për skualifikimin e operatorit ekonomik, përveç rastit kur rezulton se detyrimet e papaguara të
energjisë elektrike, të konfirmuara në vertetimin e lëshuar nga furnizuesi, janë në proces ankimi në gjykatë.
Furnizuesi i energjisë elektrike është i detyruar që ta lëshojë këtë vërtetim jo më vonë se 5 (pesë) ditë nga
data e depozitimit të kërkesës nga operatori ekonomik. Në nenin 9 (“Pagesa dhe afati për kryerjen e saj”),
paragrafi 9.1, të kontratës së miratuar me VKM nr.109, datë 21.10.2011 “Për miratimin e kontratës së
furnizimit me energji elektrike të klientëve jofamiljarë”, përcaktohet shprehimisht që: 6 “Klienti do të
paguajë detyrimin e përcaktuar në faturën mujore të konsumit të energjisë elektrike (titull ekzekutiv), si dhe
kur është rasti, kamatëvonesat përkatëse dhe pagesën e rilidhjes së energjisë, jo më vonë se ditën e fundit
kalendarike të muajit pasardhës të atij të faturuar.” Persa me lart duke qene se procedura ne fjale ka patur si
date hapje daten 01.04.2020 kerkohej qe operatori ekonomik te paraqiste vertetim per shlyerjen e energjise



ku te perfshihej fatura e muajit Shkurt 2020.
3. Operatori ekonomik nuk ka arritur te plotesoje kerkesen mbi furnizime te ngjashme.

Ne kerkesat per kualifikim percaktohet: Per te provuar pervojen e meparshme operatori ekonomik duhet te
paraqese deshmi per furnizime te ngjashme ne nje vlere jo me te ulet se 40% te fondit limit pa TVSH-, te
realizuara (nga subjekti juaj) ne tri vitet e fundit financiar nga data e zhvillimit te tenderit. A. Per kete rast
te paraqiten vërtetime të lëshuara nga një ent publik ose/dhe fatura tatimore të shitjes, ku shënohen datat,
shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. B.Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin
privat, si dëshmi pranohen vetëm fatura tatimore të shitjes, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave
të furnizuara. Sipas fondit limit shuma per tu plotesuar ne kete rast eshte 40% e fondit limit e pikerisht
2387628 leke ndersa operatori ekonomik ka paraqitur furnizime te ngjashme ne sasene 2078948 leke me
nje diference 308680 leke pa tvsh me pak se shuma e kerkuar.

 Operatori Ekonomik PETRIT LIKA me Nr.Nipt K32628215E me oferte me vlere
2726400 ( dy milion e shtateqind e njezete e gjashte mije e katerqind) leke pa TVSH.
Dokumentacioni i paraqitur nga OE nuk eshte ne perputhje me kerkesat per
kualifikim,perkatesisht per arsyet e meposhtme:

1. Operatori ekonomik nuk ka arritur te paraqese dokumentacion qe verteton se subjekti ka
paguar te gjitha detyrimet e taksave dhe tarifave vendore, të parashikuara nga Pushteti Vendor
për vitin 2018, 2019, per cdo vend te ushtrimit te aktivitetit sipas QKB sipas afateve te percaktuara
ne ligjin 9632/2006. ”Per taksat vendore”

Per te deshmuar plotesimin e ketij kriteri per kualifikim, operatori Petrit Lika nuk ka paraqitur vertetime
per pagesen e detyrimeve vendore ne NJQV ku ushtron aktivitet ne periudhen e kerkuar ne DT. Në nenin
46, pika 1, të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, parashikohet
shprehimisht: “Operatorët ekonomikë, për të marrë pjesë në procedurat e prokurimit, duhet të kualifikohen,
pasi të kenë përmbushur të gjitha kriteret që autoriteti kontraktor i vlerëson të nevojshme, për sa kohë që
ato janë në përpjestim me natyrën dhe përmasat e kontratës që do të prokurohen dhe jodiskriminuese.”
Ndërsa në nenin 53, pika 3 të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar,
parashikohet: “Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme,
vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e
kontratës dhe në dokumentat e tenderit...”. Në nenin 11, pika 2 të të ligjit nr. 9632, datë 30.10.2006 “Për
sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar, parashikohet se: “[…]Detyrimi i taksës për t’u paguar nga çdo
biznes, në çdo vendndodhje biznesi, përcaktohet në përputhje me kategorinë e biznesit, që kryhet në kohën e
regjistrimit dhe riregjistrimit të tij[…]”. Operatorët ekonomikë janë të detyruar të përgatisin oferta, në
përputhje me kërkesat e përcaktuara në dokumentat e tenderit, në mënyrë që edhe vlerësimi të bëhet në
përputhje me këtë dokumentacion.
Kriteret për kualifikim i shërbejnë autoritetit kontraktor për njohjen e gjendjes dhe kapaciteteve të
operatorëve ekonomikë, të cilët, nëpërmjet dokumentacionit të paraqitur duhet të vërtetojnë se zotërojnë
kualifikimet e nevojshme teknike, profesionale, kapacitetet organizative, makineritë, pajisjet e asete të tjera
fizike, reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm, gjithçka në
funksion realizimit me sukses të kontratës.
Pra persa me lart konstatohet se operatori ekonomik nuk ka plotesuar kriterin e mesiperm.

2. Operatori ekonomik nuk ka arritur te paraqese ne formen e kerkuar Shtojcen nr. 4: Deklaraten
e permbushjes se kritereve te pergjithshme.

AK ka bere modifikimin e shtojces 4 ku tek Deklarata e permbushjes se kritereve te pergjithshme
percaktohet detyrimi per Në zbatim të nenit 42 dhe nenit 45 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për
prokurimin publik”, i ndryshuar; të nenit 62 të VKM-së nr. 914 datë 29.12.2014 “Për miratimin e
Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar ; të nenit 5 dhe nenit 28, pika 1, gërma “b” të Aktit Normativ
nr. 1, datë 31.01.2020 “Për masat parandaluese në kuadër të forcimit të luftës kundër terrorizmit, krimit të
organizuar, krimeve të rënda dhe konsolidimit të rendit e sigurisë publike” (publikuar në Fletore Zyrtare
nr.10, viti 2020), si dhe në mënyrë që verifikimet e nevojshme mbi vërtetësinë e informacionit të deklaruar
nga operatori ekonomik, të kryhen në mënyrë të saktë, të plotë e të gjithanshme.

3. Operatori ekonomik nuk ka arritur te paraqese Vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha
detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike të kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik
që është i regjistruar në Shqipëri.

Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, autoriteti kontraktor kërkon: “një vërtetim që
konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike të kontratave të energjisë që
ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri. Mosshlyerja e detyrimeve të energjisë elektrike
përbën shkak për skualifikimin e operatorit ekonomik, përveç rastit kur rezulton se detyrimet e papaguara të
energjisë elektrike, të konfirmuara në vertetimin e lëshuar nga furnizuesi, janë në proces ankimi në gjykatë.



Furnizuesi i energjisë elektrike është i detyruar që ta lëshojë këtë vërtetim jo më vonë se 5 (pesë) ditë nga
data e depozitimit të kërkesës nga operatori ekonomik. Në nenin 9 (“Pagesa dhe afati për kryerjen e saj”),
paragrafi 9.1, të kontratës së miratuar me VKM nr.109, datë 21.10.2011 “Për miratimin e kontratës së
furnizimit me energji elektrike të klientëve jofamiljarë”, përcaktohet shprehimisht që: 6 “Klienti do të
paguajë detyrimin e përcaktuar në faturën mujore të konsumit të energjisë elektrike (titull ekzekutiv), si dhe
kur është rasti, kamatëvonesat përkatëse dhe pagesën e rilidhjes së energjisë, jo më vonë se ditën e fundit
kalendarike të muajit pasardhës të atij të faturuar.” Persa me lart duke qene se procedura ne fjale ka patur si
date hapje daten 01.04.2020 kerkohej qe operatori ekonomik te paraqiste vertetim per shlyerjen e energjise
ku te perfshihej fatura e muajit Shkurt 2020.

4. Operatori ekonomik nuk ka arritur te paraqese: Automjet Karrotrec
Ne kerkesat per Kualifikim eshte kerkuar 2. Operatori ekonomik duhet te paraqese dëshmi për mjetet, që
ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e
kontratës per 1 Automjet Karrotrec. Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur rezulton se operatori juaj
ekonomik ka paraqitur nje mjet kamioncine e cila nuk ploteson kushtet per transportin e mjeteve por
gjithashtu k ate skaduara dhe certifikaten e kontrollit teknik dhe siguracionin e mjetit

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [ZEQIRI, lagja Bishanak,rruga
Skenderbeu,FIER] se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej [4490000 (kater milion e
katerqind e nentedhjete mije)leke pa TVSH]/ pikët totale të marra [_____]është identifikuar si oferta
e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Cerrik, Lagja nr 2, rruga Gjimnazistet]
sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda pese ditëve nga dita e
marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do t’i
akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një
vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në
nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë : 27.04.2020

Ankesa: Jo

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
K R Y E T A R I

Andis SALLA



Bashkia Cerrik, tel. 0581 222 63 – fax 0581 223 66, bashkiacerrik@yahoo.com


